
^% ••

APRUEBA CONTRATACIÓN QUE
INDICA.-

DECRETO ALCALDICIO N° ('12

CALBUCO, 29ABR 2014

VISTOS Y TENIENDO PRESENTíf;

- Ley N° 19.886 de Compras Públicas, D. N° 250 del 24.09.2004, del
Ministerio de Hacienda que Aprueba Reglamento de la Ley N° 19.886.

- El Art. N° 08 I de la Ley N° 19.886 y art. 10 N° 8 del reglamento de compras
públicas.

- Compra igual o inferior a 10 UTM.
Las Facultades que me confiere el D.F.L N° 1/2006, que fija el texto
refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley n° 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades

- La necesidad de adquirir cocina a leña para casa auxiliar paramédico
Posta Chope.

- Cotizaciones de los prove :dores Ferretería Weitzler S.A, Dimarsa Ltda y
Sodimac S.A.

DECRETO:

1.- APRUÉBESE, contrataron, conforme a los artículo mencionado en los
vistos, al proveedor DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA DIMARSA LTDA, Rut
93.224.000-9 para la adquisición de 1 cocina loza 82 x 56 cm marca Alcázar
por el valor total de $264.590 Iva incluido.

2.- Impútese el gasto al ítem de Presupuesto vigente del Departamento de
Salud 2014.

ANÓTESE, COMUNIQUES^ Y ARCHÍVESE

SECRETAR

CSF/KW/^BA/FffB/cul
DITRIBUCION \¡

Secretaría Municipal
Adquisiciones Desam

tí^RÓLA SANCHE¿ FIGUEiROA
ALCALDE DE CALBUCO (8)

LAVEG
OMÜNCIPAL (Si)

Vo B° Finanzas



Rut:
Dirección

Teléfono :

Fax:

65.321.890-7
Gslvanno Riveros N°10

56-65-462100

56-65-462100-

Demandante : Departamento de Salud

Unidad de Compra : Departamento de Salud

Fecha Envió OC. : 30-04-2014 14:19:25

Estado : Enviada a Proveedor

ORDEN DE COMPRA N°: 3507-417-SE14
SEÑOR (ES) DISTRIBUIDORA IMPORTADORA DIMARSA LIMITADA. A sr (a) : Mauricio Sánchez Mauricio Sanche/

DIRECCIÓN CHILLAN 117 Puerto Monlt Región de los Lagos FONO : (56)(65) 292707
: PUERIO MONR

RUT ; Ü3 224.000-9 FAX : (56)(65) 292701

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS ;

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO ;

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC -.

Código Producto

40101803 Chimeneas de
leña

Estufa a leña

Galvarino Riveros N''10 Calbuco Región de los Lagos

Reiiramos de su bodega

30 dias contra la recepción conforme de la factura

CLAUDIA URIBh LONCON 5G-6b-4C/¿100 adquisicionesdesamcalbuco@gmail.c
om

Cantidad ! Especificaciones Especificaciones Precio Descuen
Unidad Comprador Proveedor Unitario

1 Unidad no cocina lo¿a 82 x 56 cm 222.344,53 f
definida marca Alcázar

Neto

Dcto.

Cargo1

Subtot

19% IV

Total

to Cargos Valor Total

,00 0,00 222.345

$ 222.345

$ 0

$ 0

al $ 222.345

A $ 42.245

$ 264.590

Orden de Compra Adquisición inferior a 3 U IM (Uebe presentar 3 coligaciones)

Fuente Financiamento:

Observaciones:

casa auxiliar posta Chope


